

INVENTÁRIO DE BENS IMÓVEIS ATÉ 31/12/2023

Obs.: Declaramos que não houve aquisição nos anos de 2022 e 2023 bens imóveis, constando apenas a relação de bens dos anos anteriores.

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
02010104			serviço de pavimentação e recuperação asfáltica de vias públicas, conforme Tomada de Preço nº 02-004/2018 e contrato nº 201/2018.			
	02/01/2020	2010104	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	195.408,50	195.408,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2010104			195.408,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2010104			195.408,50
			-----			-----
09010001			serviço de pavimentação e recuperação asfáltica de vias públicas no bairro de Murinin, conforme Tomada de Preço nº 02-004/2018 e contrato nº 150/2018.			
	09/01/2020	9010001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	142.834,42	142.834,42
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9010001			142.834,42
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9010001			142.834,42
			-----			-----
09010003			reforma e ampliação da Praça e Orla de Benfica, Distrito de Benevides, conforme Carta Convite 05-001/2019 e contrato nº 225/2019.			
	09/01/2020	9010003	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	48.761,63	48.761,63
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9010003			48.761,63
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9010003			48.761,63
			-----			-----
10010001			fornecimento de massa asfáltica destinada a pavimentação e recuperação de vias publicas, conforme PP 01-001/2019 e contrato 027/2019.			
	10/01/2020	10010001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	220.000,00	220.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10010001			220.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10010001			220.000,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
13010025			QUARTA MEDICAO DO CONTRATO 263/2017 DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, NO MUNICIPIO DE BENEVIDES-PA			
	13/01/2020	13010025	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	144.052,40	144.052,40
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13010025			144.052,40
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13010025			144.052,40
16010002			serviço de ampliação, reforma e adequação da USF do bairro Paraíso e Independente conforme Convite nº 05-001/2018 contrato nº 218/2018.			
	16/01/2020	16010002	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	25.734,75	25.734,75
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16010002			25.734,75
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 16010002			25.734,75
17010001			aquisição de massa asfaltica destinada a pavimentação e recuperação de vias públicas, conforme P.P. nº 01-001/2019 e Contrato Adm. nº 027/2019.			
	17/01/2020	17010001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	200.000,00	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17010001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17010001			200.000,00
24010002			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-001/2019 e Contrato Adm. nº 027/2019.			
	24/01/2020	24010002	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24010002			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24010002			250.000,00
31010018			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-001/2019 e Contrato Adm. nº 027/2019.			
	31/01/2020	31010018	MASSA ASFALTICA.	579,0000	379,97	220.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31010018			220.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010018			220.000,00
07020001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-001/2019 e Contrato Adm. nº 027/2019.			
	07/02/2020	7020001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	220.000,00	220.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7020001			220.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7020001			220.000,00
14020001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-001/2019 e Contrato Adm. nº 027/2019.			
	14/02/2020	14020001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	250.000,00	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14020001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14020001			250.000,00
21020003			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-036/2019 e Contrato Adm. nº 015/2020.			
	21/02/2020	21020003	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	250.000,00	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21020003			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21020003			250.000,00
27020001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-036/2019 e Contrato Adm. nº 015/2020.			
	27/02/2020	27020001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	250.000,00	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27020001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 27020001			250.000,00
02030090			SERVIÇOS PRESTADOS NA REFORMA DA ORLA E PRAÇA DE BENFICA, CONFORME CARTA CONVITE 05-001/2019.			
	02/03/2020	2030090	SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA E ORLA BENFICA	1,0000	76.641,87	76.641,87
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2030090			76.641,87
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2030090			76.641,87
06030026			aquisição de materiais destinados a recuperação de prédios públicos, pregão nº 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030027	TIJOLO CERÂMICO 6 Furos	15,0000	593,93	8.908,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030027			8.908,95
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030026			8.908,95
06030029			aquisição de materiais destinados a recuperação de prédios públicos, conforme PP nº 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030030	LONA ENCERADA 6X10 MT	20,0000	150,00	3.000,00
			LONA ENCERADA 6X6 MT	12,0000	140,00	1.680,00
			LONA ENCERADA 10X8	30,0000	220,00	6.600,00
			ARAME RECOZIDO	50,0000	14,00	700,00
			CADEADO Nº 30	10,0000	23,82	238,20
			CADEADO Nº 40	10,0000	30,35	303,50
			CAL 6 KG	350,0000	8,60	3.010,00
			COLUNA DE 1 X 4 2X3 MTS FERRO	12,0000	150,00	1.800,00
			CORDA GROSSA PARA POÇO 12MM	70,0000	9,50	665,00
			DOBRADIÇA ZINCADA 3,1/2	15,0000	25,00	375,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			FECHADURA PARA PORTA DE ALMOFADA	10,0000	38,40	384,00
			FIO PARA ROÇADEIRA MTS	300,0000	15,30	4.590,00
			VELA PARA ROÇADEIRA	10,0000	19,00	190,00
			PREGO 20X30	15,0000	15,00	225,00
			LUVA DE RASPA (uni)	50,0000	4,80	240,00
			PORTA DE MADEIRA EXTERNA COM PORTAL	4,0000	298,00	1.192,00
			FERROLHO PARA JANELA	15,0000	9,12	136,80
			BARRA ROSQUEADA 10,0MM	20,0000	12,00	240,00
			FORRO PVC	300,0000	18,50	5.550,00
			CERAMICA M2 45 X 45	350,0000	35,00	12.250,00
			JANELA 2.0X1.1 C/ PORTAL ALUMINIO	5,0000	345,00	1.725,00
			LUVA PIGMENTADA LIXO	50,0000	2,90	145,00
			MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 (uni)	50,0000	18,25	912,50
			CORDA 16MM FIBRA	60,0000	6,20	372,00
			VARA DE FERRO 5X16	10,0000	35,00	350,00
			VARA DE FERRO 4X2	15,0000	59,00	885,00
			VARA DE FERRO 3/8	15,0000	52,00	780,00
			PREGO 18X24	20,0000	13,00	260,00
			POLCA 10MM	20,0000	5,60	112,00
			PLASTICO PRETO UND	20,0000	25,00	500,00
			PÁ COM CABO	5,0000	44,00	220,00
			FERROLHO GRANDE	20,0000	18,96	379,20
			ARRUELA 10 MM	20,0000	11,20	224,00
			COLUNA DE 5.16X4.2X3 MTS FERRO	8,0000	145,00	1.160,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030030			51.394,20
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030029			51.394,20
06030025			aquisição de materiais destinados a recuperação de prédios públicos, pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030026	AREIA PARA ALEVANTE	105,0000	131,90	13.849,50
			AREIA PARA REBOCO.	110,0000	131,88	14.506,80
			AREIA PARA PISO.	140,0000	131,90	18.466,00
			SEIXO	120,0000	167,95	20.154,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030026			66.976,30
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030025			66.976,30
06030030			aquisição de materiais destinados a recuperação de prédios públicos, conforme PP nº 01-004/2020.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	06/03/2020	6030031	PREGO 19X36	15,0000	15,00	225,00
			COLUNA DE 5.16X4.2X3 MTS FERRO	5,0000	145,00	725,00
			VARA DE FERRO 3/8	20,0000	52,00	1.040,00
			VARA DE FERRO 4X2	10,0000	59,00	590,00
			VARA DE FERRO 5X16	5,0000	35,00	175,00
			CORDA 16MM FIBRA	70,0000	6,20	434,00
			MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 (uni)	100,0000	18,25	1.825,00
			LUVAS PIGMENTADAS LIXO	60,0000	2,90	174,00
			JANELA 2.0X1.1 C/ PORTAL ALUMINIO	3,0000	345,00	1.035,00
			CERAMICA M2 45 X 45	320,0000	35,00	11.200,00
			FORRO PVC	250,0000	18,50	4.625,00
			BARRA ROSQUEADA 10,0MM	15,0000	12,00	180,00
			FERROLHO PARA JANELA	10,0000	9,12	91,20
			PREGO 18X27	20,0000	13,00	260,00
			PARAFUSO PARA CADEIRA GRANDE 1/4 X3	20,0000	2,80	56,00
			DOBRADIÇA 2,5 POLIDA	10,0000	14,50	145,00
			DISCO DE MAKITA P/ CERAMICA	10,0000	28,00	280,00
			PORTA DE MADEIRA EXTERNA COM PORTAL	2,0000	298,00	596,00
			LUVA DE RASPA (uni)	60,0000	4,80	288,00
			PREGO 18X30	20,0000	13,00	260,00
			PREGO 20X30	20,0000	15,00	300,00
			REJUNTE P/ CERAMICA	50,0000	7,00	350,00
			VELA PARA ROÇADEIRA	15,0000	19,00	285,00
			FIO P/ ROÇADEIRA	280,0000	15,30	4.284,00
			FECHADURA PARA PORTA DE ALMOFADA	15,0000	38,40	576,00
			DOBRADIÇA ZINCADA 3,1/2	10,0000	25,00	250,00
			CORDA GROSSA PARA POÇO 12MM	50,0000	9,50	475,00
			COLUNA DE 1 X 4 2X3 MTS FERRO	8,0000	150,00	1.200,00
			CAL 6 KG	380,0000	8,60	3.268,00
			CADEADO Nº 40	20,0000	30,35	607,00
			CADEADO Nº 30	20,0000	23,82	476,40
			ARAME RECOZIDO	30,0000	14,00	420,00
			LONA ENCERADA 10X8	15,0000	220,00	3.300,00
			LONA ENCERADA 6X6 MT	10,0000	140,00	1.400,00
			BROCA DE CONCRETO 6 MM	20,0000	8,90	178,00
			BROCA DE CONCRETO 8MM	20,0000	9,80	196,00
			CANALETAS	40,0000	6,30	252,00
			ARCO DE SERRA	10,0000	28,00	280,00
			LONA ENCERADA 6X10 MT	10,0000	150,00	1.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030031			43.801,60
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030030			43.801,60

06030001

fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a
 recuperação de diversas ruas neste Municipio

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-036/2019 e Contrato Adm. nº 015/2020.			
	06/03/2020	6030001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	250.000,00	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030001			250.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030001			250.000,00
			-----			-----
06030014			aquisição de materiais destinados a manutenção e reparos em diversas escolas municipais. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030015	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/ DRENAGEM	48,0000	302,89	14.538,72
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9x19x39	60,0000	10,40	624,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/ DRENAGEM	35,0000	277,00	9.695,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/ DRENAGEM	50,0000	210,00	10.500,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/ DRENAGEM	40,0000	264,00	10.560,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/ DRENAGEM	45,0000	175,00	7.875,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/ DRENAGEM	50,0000	169,00	8.450,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	30,0000	10,15	304,50
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	60,0000	9,90	594,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	50,0000	61,17	3.058,50
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	50,0000	47,00	2.350,00
			MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	50,0000	50,90	2.545,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030015			71.094,72
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030014			71.094,72
			-----			-----
06030016			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030017	CIMENTO 50 KG	600,0000	23,95	14.370,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030017			14.370,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030016			14.370,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
06030015			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030016	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	90,0000	50,90	4.581,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	75,0000	47,00	3.525,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	50,0000	61,17	3.058,50
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	60,0000	9,90	594,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	20,0000	10,15	203,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	65,0000	169,00	10.985,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	45,0000	175,00	7.875,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	50,0000	264,00	13.200,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	20,0000	210,00	4.200,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	45,0000	277,00	12.465,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	90,0000	10,40	936,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	40,0000	302,89	12.115,60
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030016			73.738,10
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030015			73.738,10
06030017			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030018	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	28,0000	302,89	8.480,92
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	60,0000	10,40	624,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	10,0000	277,00	2.770,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	30,0000	210,00	6.300,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	30,0000	264,00	7.920,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	50,0000	175,00	8.750,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	40,0000	169,00	6.760,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	47,0000	10,15	477,05
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	71,0000	9,90	702,90

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			BLOQUETE SEXTAVADO BCMM	60,0000	61,17	3.670,20
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	60,0000	47,00	2.820,00
			MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	77,0000	50,90	3.919,30
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030018			53.194,37
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030017			53.194,37
06030018			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030019	SEIXO	130,0000	167,95	21.833,50
			AREIA PARA PISO.	150,0000	131,90	19.785,00
			AREIA PARA REBOCO.	130,0000	131,88	17.144,40
			AREIA PARA ALEVANTE	100,0000	131,90	13.190,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030019			71.952,90
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030018			71.952,90
06030019			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	06/03/2020	6030020	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	90,0000	50,90	4.581,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	80,0000	47,00	3.760,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCMM	55,0000	61,17	3.364,35
			CANALETA EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	55,0000	9,90	544,50
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	20,0000	10,15	203,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	45,0000	169,00	7.605,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	50,0000	175,00	8.750,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	35,0000	264,00	9.240,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	45,0000	210,00	9.450,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	40,0000	277,00	11.080,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	70,0000	10,40	728,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	55,0000	302,89	16.658,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6030020			75.964,80

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6030019			75.964,80
			- - - - -			- - - - -
09030023			aquisição de materiais destinados a recuperação de predios publicos, pregão 01-004/2020.			
	09/03/2020	9030023	CIMENTO 50 KG	470,0000	23,95	11.256,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9030023			11.256,50
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9030023			11.256,50
			- - - - -			- - - - -
12030001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA, conforme P.P. nº 01-036/2019 e Contrato Adm. nº 015/2020.			
	12/03/2020	12030001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12030001			250.000,00
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 12030001			250.000,00
			- - - - -			- - - - -
17030010			Primeira medição dos serviços de pavimentação de vias urbanas (Rua Madre Silva),Municipio de Benevides, conforme contrato 204/2019, CONV. SICONV 850030/2017.			
	17/03/2020	17030010	SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS	1,0000	80.176,70	80.176,70
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17030010			80.176,70
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17030010			80.176,70
			- - - - -			- - - - -
19030002			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	19/03/2020	19030002	MASSA ASFALTICA	657,9000	380,00	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19030002			250.000,00
			- - - - -			- - - - -

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19030002			250.000,00
26030012			Serviços de construção da quadra poliesportiva do Distrito de Murinin, Município de Benevides-Pará, conforme Convenio 839500/2016 firma com o Ministério dos Esportes/Caixa, referente a medição nº 05.			
	26/03/2020	26030012	SERVICOS DE CONTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA NO MUNICIPIO	1,0000	85.330,04	85.330,04
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26030012			85.330,04
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 26030012			85.330,04
07040001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	07/04/2020	7040001	MASSA ASFALTICA	526,3200	380,00	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7040001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7040001			200.000,00
13040005			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº 01-004/2020.			
	13/04/2020	13040005	CIMENTO 50 KG	640,0000	23,95	15.328,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040005			15.328,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13040005			15.328,00
13040006			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº 01-004/2020.			
	13/04/2020	13040006	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	90,0000	50,90	4.581,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	80,0000	47,00	3.760,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	60,0000	61,17	3.670,20
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	90,0000	9,90	891,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	50,0000	10,15	507,50
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	60,0000	169,00	10.140,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	48,0000	175,00	8.400,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	48,0000	264,00	12.672,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	22,0000	210,00	4.620,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	52,0000	277,00	14.404,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9x19x39	75,0000	10,40	780,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM 1,00 P/DRRENAGEM	55,0000	302,89	16.658,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040006			81.084,65
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13040006			81.084,65
13040011			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana , referente ao PP nº01-004/2020.			
	13/04/2020	13040011	AREIA PARA ALEVANTE	105,0000	131,90	13.849,50
			AREIA PARA REBOCO.	130,0000	131,88	17.144,40
			AREIA PARA PISO.	120,0000	131,90	15.828,00
			SEIXO	130,0000	167,95	21.833,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040011			68.655,40
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13040011			68.655,40
14040004			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº01-004/2020.			
	14/04/2020	14040004	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	25,0000	302,89	7.572,25
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	33,0000	10,40	343,20
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	10,0000	277,00	2.770,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	30,0000	210,00	6.300,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/ DRENAGEM	25,0000	264,00	6.600,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/ DRENAGEM	40,0000	175,00	7.000,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/ DRENAGEM	35,0000	169,00	5.915,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	30,0000	10,15	304,50
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	45,0000	9,90	445,50
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	45,0000	61,17	2.752,65
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	50,0000	47,00	2.350,00
			MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D!AGUA 12X25X30X80	30,0000	50,90	1.527,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14040004			43.880,10
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14040004			43.880,10
14040005			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº01-004/2020.			
	14/04/2020	14040005	SEIXO	78,0000	167,95	13.100,10
			AREIA PARA PISO.	85,0000	131,90	11.211,50
			AREIA PARA REBOCO.	90,0000	131,88	11.869,20
			AREIA PARA ALEVANTE	85,0000	131,90	11.211,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14040005			47.392,30
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14040005			47.392,30
14040006			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº01-004/2020.			
	14/04/2020	14040006	CIMENTO 50 KG	580,0000	23,95	13.891,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14040006			13.891,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14040006			13.891,00
14040011			aquisição de material, destinado a obras de infraestrutura urbana, referente ao PP nº01-004/2020.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	14/04/2020	14040011	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	50,0000	50,90	2.545,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	50,0000	47,00	2.350,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	50,0000	61,17	3.058,50
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	60,0000	9,90	594,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	30,0000	10,15	304,50
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	51,0000	169,00	8.619,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	46,0000	175,00	8.050,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	41,0000	264,00	10.824,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	51,0000	210,00	10.710,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	36,0000	277,00	9.972,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	62,0000	10,40	644,80
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA DIAM 1,00 P/DRRENAGEM	49,0000	302,89	14.841,61
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14040011			72.513,41
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14040011			72.513,41
			-----			-----
15040004			Serviços de drenagem profunda com assentamento de tubos pre-moldados de concreto armado, no período de 06 a 14/04/2020, conforme tomada de preço 02-004/2018.			
	15/04/2020	15040004	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	119.435,17	119.435,17
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15040004			119.435,17
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15040004			119.435,17
			-----			-----
16040001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	16/04/2020	16040001	MASSA ASFALTICA	526,3200	380,00	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16040001			200.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 16040001			200.000,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23040001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	23/04/2020	23040001	MASSA ASFALTICA.	526,5000	379,87	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23040001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23040001			200.000,00
29040001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	29/04/2020	29040001	MASSA ASFALTICA.	526,5000	379,87	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29040001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29040001			200.000,00
07050001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	07/05/2020	7050001	MASSA ASFALTICA.	526,5000	379,87	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7050001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7050001			200.000,00
13050001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	13/05/2020	13050001	MASSA ASFALTICA.	526,5000	379,87	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13050001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13050001			200.000,00
15050001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			de Benevides-PA.			
	15/05/2020	15050001	MASSA ASFALTICA.	53,0000	377,36	20.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15050001			20.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15050001			20.000,00
			-----			-----
20050004			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	20/05/2020	20050004	MASSA ASFALTICA.	605,5000	379,85	230.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20050004			230.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20050004			230.000,00
			-----			-----
27050001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	27/05/2020	27050001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27050001			250.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 27050001			250.000,00
			-----			-----
01060102			SERVIÇOS PRESTADOS NA REFORMA DA ORLA E PRAÇA DE BENFICA, CONFORME CARTA CONVITE 05-001/2019.			
	01/06/2020	1060099	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	83.954,56	83.954,56
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1060099			83.954,56
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1060102			83.954,56
			-----			-----
03060001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	03/06/2020	3060001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3060001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3060001			250.000,00
10060004			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	10/06/2020	10060003	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10060003			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10060004			250.000,00
15060003			Serviços de construção da quadra poliesportiva do Distrito de Murinin, Município de Benevides, no período de 01/02/2020 a 31/05/2020, conforme contrato adm nº 119/2018.			
	15/06/2020	15060003	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	127.899,32	127.899,32
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15060003			127.899,32
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15060003			127.899,32
17060002			serviços e desmontagem de equipamentos, escavação e instalação dos poços de monitoramento de 10 metros de profundidade, através da SEMMAT, conforme carta convite nº 05/006/2020, e Contrato nº 111/2020.			
	17/06/2020	17060002	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	53.000,00	53.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17060002			53.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17060002			53.000,00
18060001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	18/06/2020	18060001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18060001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18060001			250.000,00
24060013			1ª medição do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			
	24/06/2020	24060012	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	116.681,84	116.681,84
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24060012			116.681,84
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24060013			116.681,84
25060002			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	25/06/2020	25060002	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25060002			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25060002			250.000,00
01070104			Serviços de pavimentação de de vias urbanas no Bairro Maguary, município de Benevides Contrato Repasse 837747/2016 firmado entre Ministerio Cidade/Caixa Econômica Federal, conforme contrato 117/2018, 4º MEDIÇÃO.			
	01/07/2020	1070101	serviços de pavimentação de ruas	1,0000	73.697,57	73.697,57
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1070101			73.697,57
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1070104			73.697,57
01070081			aquisição de material destinados a obras de infraestrutura urbana.			
	01/07/2020	1070079	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/ DRENAGEM	68,0000	302,89	20.596,52

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9X19X39	75,0000	10,40	780,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/ DRENAGEM	52,0000	277,00	14.404,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/ DRENAGEM	40,0000	210,00	8.400,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/ DRENAGEM	55,0000	264,00	14.520,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/ DRENAGEM	48,0000	175,00	8.400,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/ DRENAGEM	60,0000	169,00	10.140,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	55,0000	10,15	558,25
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	90,0000	9,90	891,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	65,0000	61,17	3.976,05
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	68,0000	47,00	3.196,00
			MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	75,0000	50,90	3.817,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1070079			89.679,32
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1070081			89.679,32
09070002			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	09/07/2020	9070002	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9070002			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9070002			250.000,00
15070001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	15/07/2020	15070001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15070001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15070001			250.000,00
21070014			serviços de pavimentação e recuperação asfaltica de vias publicas no municipio de			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			Benevides, no período de 10/01/2020 a 20/07/2020.			
	21/07/2020	21070014	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	140.431,47	140.431,47
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21070014			140.431,47
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21070014			140.431,47
22070001			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	22/07/2020	22070001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22070001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22070001			250.000,00
22070002			serviço de engenharia conforme o contrato nº 111/2020, referente a carta convite nº 05/006/2020.			
	22/07/2020	22070002	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	60.000,00	60.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22070002			60.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22070002			60.000,00
27070027			Serviços de pavimentação e recuperação asfáltica em vias públicas no Município de Benevides.			
	27/07/2020	27070027	SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	1,0000	130.336,41	130.336,41
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27070027			130.336,41
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 27070027			130.336,41
29070001			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	29/07/2020	29070001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29070001			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29070001			250.000,00
31070058			2ª medição do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			
	31/07/2020	31070058	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	114.917,72	114.917,72
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31070058			114.917,72
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31070058			114.917,72
03080132			aquisição de materiais diversos para obras de infra-estrutura urbana.			
	03/08/2020	3080134	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	50,0000	50,90	2.545,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	50,0000	47,00	2.350,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	65,0000	61,17	3.976,05
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	50,0000	9,90	495,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	55,0000	10,15	558,25
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	60,0000	169,00	10.140,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	40,0000	175,00	7.000,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	60,0000	264,00	15.840,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	30,0000	210,00	6.300,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	52,0000	277,00	14.404,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9X19X39	75,0000	10,40	780,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	55,0000	302,89	16.658,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3080134			81.047,25
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3080132			81.047,25
03080134			aquisição de materiais diversos para obras de			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			infra-estrutura urbana.			
	03/08/2020	3080135	TUBO DE CONCRETO (MANILHA DIAM 1,00 P/DRRENAGEM	40,0000	302,89	12.115,60
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9x19x39	60,0000	10,40	624,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	30,0000	277,00	8.310,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	30,0000	210,00	6.300,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	40,0000	175,00	7.000,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	50,0000	169,00	8.450,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	50,0000	10,15	507,50
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	50,0000	9,90	495,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	40,0000	61,17	2.446,80
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	40,0000	47,00	1.880,00
			MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D!AGUA 12X25X30X80	30,0000	50,90	1.527,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3080135			49.655,90
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3080134			49.655,90
			-----			-----
03080107			Serviços de reforma do estádio Municipal Begozão, localizado na Av. João Fanjas, Esquina com a Rua Oscar Begot, Bairro Begolandia - Benevides-Pará, conforme Convenio 805098/2015 firmado com o Ministerio dos ExporTe/Caixa, Tomada de preço 02-003/2017			
	03/08/2020	3080108	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	40.000,00	40.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3080108			40.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3080107			40.000,00
			-----			-----
06080001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	06/08/2020	6080001	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6080001			300.000,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6080001			300.000,00
			-----			-----
06080008			serviços de pavimentação de vias urbanas na cidade de Benevides - PA, bairro Independente II, no período de 09/04/2019 a 26/06/2020.			
	06/08/2020	6080008	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	77.081,16	77.081,16
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6080008			77.081,16
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6080008			77.081,16
			-----			-----
07080005			serviços de pavimentação e recuperação asfáltica de vias públicas no município de Benevides, no período de 21/07/2020 a 10/08/2020.			
	07/08/2020	7080005	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	105.616,91	105.616,91
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7080005			105.616,91
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7080005			105.616,91
			-----			-----
12080002			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	12/08/2020	12080001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12080001			250.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 12080002			250.000,00
			-----			-----
14080009			Serviços de construção da quadra poliesportiva do Distrito de Murinin, Município de Benevides-Pará, conforme Convenio 839500/2016 firma com o Ministerio dos Esportes/Caixa.			
	14/08/2020	14080009	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	60.253,45	60.253,45
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14080009			60.253,45
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14080009			60.253,45

17080028			aquisição de materiais diversos para obras de infra-estrutura urbana.			
	17/08/2020	17080028	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	30,0000	50,90	1.527,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	35,0000	47,00	1.645,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	40,0000	61,17	2.446,80
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	40,0000	9,90	396,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	35,0000	10,15	355,25
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	65,0000	169,00	10.985,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	40,0000	175,00	7.000,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	45,0000	264,00	11.880,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	35,0000	210,00	7.350,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	48,0000	277,00	13.296,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9x19x39	50,0000	10,40	520,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	55,0000	302,89	16.658,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17080028			74.060,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17080028			74.060,00

18080015			serviço de engenharia conforme o contrato nº 111/2020, referente a carta convite nº 05/006/2020.			
	18/08/2020	18080015	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	61.500,00	61.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18080015			61.500,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18080015			61.500,00

19080003			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	19/08/2020	19080003	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19080003			250.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080003			250.000,00
19080020			aquisição de materiais diversos para obras de infra-estrutura urbana.			
	19/08/2020	19080020	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/ DRENAGEM	30,0000	302,89	9.086,70
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 45 M.P.A 9X19X39	80,0000	10,40	832,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/ DRENAGEM	35,0000	277,00	9.695,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/ DRENAGEM	28,0000	210,00	5.880,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/ DRENAGEM	30,0000	264,00	7.920,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/ DRENAGEM	30,0000	175,00	5.250,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/ DRENAGEM	35,0000	169,00	5.915,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	43,0000	10,15	436,45
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	35,0000	9,90	346,50
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	35,0000	61,17	2.140,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19080020			47.502,60
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19080020			47.502,60
24080011			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	24/08/2020	24080011	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	56.676,86	56.676,86
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24080011			56.676,86
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24080011			56.676,86
26080001			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	26/08/2020	26080001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PF)	658,0000	379,94	250.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26080001			250.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 26080001			250.000,00
			-----			-----
01090115			serviço de execução, por administração empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes.			
	01/09/2020	1090111	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	41.100,00	41.100,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1090111			41.100,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1090115			41.100,00
			-----			-----
02090001			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	02/09/2020	2090001	MASSA ASFALTICA.	658,0000	379,94	250.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2090001			250.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2090001			250.000,00
			-----			-----
03090002			medição do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			
	03/09/2020	3090002	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	187.284,66	187.284,66
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3090002			187.284,66
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3090002			187.284,66
			-----			-----
04090011			serviços de pavimentação de vias urbanas no bairro maguary, Município de Benevides - PA, no período de 12/04/2019 a 20/08/2020.			
	04/09/2020	4090011	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	101.765,07	101.765,07
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4090011			101.765,07
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4090011			101.765,07
04090012			Serviços de construção da quadra poliesportiva do Distrito de Murinin, Município de Benevides-Pará, conforme Convenio 839500/2016 firma com o Ministerio dos Esportes/Caixa.			
	04/09/2020	4090012	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	94.190,01	94.190,01
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4090012			94.190,01
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4090012			94.190,01
09090001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	09/09/2020	9090001	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9090001			300.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9090001			300.000,00
09090003			Serviços de pavimentação e recuperação asfaltica em vias publicas (bairro Juquiri e estrada tayssui), referente a 7º medição.			
	09/09/2020	9090003	SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	1,0000	213.047,92	213.047,92
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9090003			213.047,92
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9090003			213.047,92
09090013			a execução de construção de um bosque em Benfica, no municipio de Benevides, referente ao boletim de medição nº1 do contrato administrativo nº 126/2020 e Tomada de Preços nº 02-001/2020.			
	09/09/2020	9090013	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	94.430,18	94.430,18
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9090013			94.430,18

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9090013			94.430,18
			- - - - -			- - - - -
17090001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	17/09/2020	17090001	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17090001			300.000,00
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17090001			300.000,00
			- - - - -			- - - - -
17090038			SERVIÇOS PRESTADOS NA REFORMA DA ORLA E PRAÇA DE BENFICA, CONFORME CARTA CONVITE 05-001/2019.			
	17/09/2020	17090037	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	48.496,62	48.496,62
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17090037			48.496,62
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17090038			48.496,62
			- - - - -			- - - - -
21090024			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura, conforme P.P nº 004/2020.			
	21/09/2020	21090025	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	40,0000	50,90	2.036,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	48,0000	47,00	2.256,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	48,0000	61,17	2.936,16
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	55,0000	9,90	544,50
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	35,0000	10,15	355,25
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	50,0000	169,00	8.450,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	48,0000	175,00	8.400,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	40,0000	264,00	10.560,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	50,0000	210,00	10.500,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	40,0000	277,00	11.080,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	60,0000	10,40	624,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	45,0000	302,89	13.630,05

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21090025			71.371,96
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21090024			71.371,96
			-----			-----
22090024			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura, conforme P.P. nº 01-004/2020.			
	22/09/2020	22090025	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	55,0000	302,89	16.658,95
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	70,0000	10,40	728,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	45,0000	277,00	12.465,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	30,0000	210,00	6.300,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	50,0000	264,00	13.200,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	45,0000	175,00	7.875,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	35,0000	169,00	5.915,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	45,0000	10,15	456,75
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	60,0000	9,90	594,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	50,0000	61,17	3.058,50
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	50,0000	47,00	2.350,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO COM LAMINA DAGUA 12X25X30X80	55,0000	50,90	2.799,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22090025			72.400,70
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22090024			72.400,70
			-----			-----
23090001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	23/09/2020	23090002	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23090002			300.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23090001			300.000,00
			-----			-----
23090031			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura, conforme P.P. nº 01-004/2020.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	23/09/2020	23090032	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D'AGUA 12X25X30X80	60,0000	50,90	3.054,00
			MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00	48,0000	47,00	2.256,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	55,0000	61,17	3.364,35
			CANAleta EM CONCRETO 4,5 MPA 9X19X39	65,0000	9,90	643,50
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA 9X19X19	50,0000	10,15	507,50
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 40CM P/DRENAGEM	45,0000	169,00	7.605,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	45,0000	175,00	7.875,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	48,0000	264,00	12.672,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 60CM P/DRENAGEM	35,0000	210,00	7.350,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	48,0000	277,00	13.296,00
			BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4,5 MPA9X19X39	70,0000	10,40	728,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	53,0000	302,89	16.053,17
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23090032			75.404,52
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23090031			75.404,52
29090003			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura, conforme P.P. nº 01-004/2020.			
	29/09/2020	29090003	TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 1,00M P/DRENAGEM	35,0000	302,89	10.601,15
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 80CM P/DRENAGEM	35,0000	277,00	9.695,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 70CM P/DRENAGEM	15,0000	264,00	3.960,00
			TUBO DE CONCRETO (MANILHA) DIAM. 50 CM P/DRENAGEM	50,0000	175,00	8.750,00
			BLOQUETE SEXTAVADO BCM	47,0000	61,17	2.874,99
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29090003			35.881,14
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29090003			35.881,14
30090001			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	30/09/2020	30090001	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30090001			300.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30090001			300.000,00
05100025			serviço de execução, por administração empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes.			
	05/10/2020	5100024	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	75.000,00	75.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100024			75.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5100025			75.000,00
05100022			a execução de construção de um bosque em Benfica, no município de Benevides, referente ao boletim de medição nº1 do contrato administrativo nº 126/2020 e Tomada de Preços nº 02-001/2020.			
	05/10/2020	5100022	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	91.838,94	91.838,94
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100022			91.838,94
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5100022			91.838,94
07100010			fornecimento de massa asfáltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	07/10/2020	7100010	MASSA ASFALTICA.	922,0000	379,61	350.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7100010			350.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7100010			350.000,00
09100020			Serviços de pavimentação de vias no bairro de Murinin, na cidade de Benevides - PA, no período de 11/08/2020 a 07/10/2020 e 17/08/2020 a 07/10/2020, respectivamente,			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			conforme contrato administrativo nº150/2018.			
	09/10/2020	9100024	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	284.010,10	284.010,10
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100024			284.010,10
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9100020			284.010,10
			-----			-----
14100014			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	14/10/2020	14100014	MASSA ASFALTICA.	790,0000	379,75	300.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14100014			300.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14100014			300.000,00
			-----			-----
19100016			Serviços de pavimentação de vias no bairro Juquiri e estrada do Tayassui, na cidade de Benevides - PA, no período de 10/09/2020 a 15/10/2020, conforme contrato administrativo nº201/2018.			
	19/10/2020	19100015	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	182.089,01	182.089,01
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100015			182.089,01
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19100016			182.089,01
			-----			-----
20100002			4ª medição do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			
	20/10/2020	20100002	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	71.115,78	71.115,78
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20100002			71.115,78
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20100002			71.115,78
			-----			-----
20100003			5ªmedição, 1º termo aditivo, do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	20/10/2020	20100003	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	98.752,91	98.752,91
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20100003			98.752,91
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20100003			98.752,91
21100001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	21/10/2020	21100001	MASSA ASFALTICA.	922,0000	379,61	350.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21100001			350.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21100001			350.000,00
28100005			2ª medição do serviço referente a reforma e ampliação da EMEF Madre Silva.Pregão 006/2020 e contrato 058/2020.			
	28/10/2020	28100005	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	49.819,85	49.819,85
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28100005			49.819,85
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28100005			49.819,85
29100001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	29/10/2020	29100001	MASSA ASFALTICA.	527,0000	379,51	200.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29100001			200.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29100001			200.000,00
03110233			AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AOS SERVICOS DE BUEIROS E MEIO FIOS			
	03/11/2020	3110230	MATERIAIS DIVERSOS BUEIROS E MEIO FIOS	1,0000	84.511,60	84.511,60
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110230			84.511,60

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110233			84.511,60
			- - - - -			- - - - -
03110237			AQUISICAO DE MATERIAIS, DESTINADOS ASEC. DE OBRAS PARA BUEIROS E MEIOS FIOS			
	03/11/2020	3110234	MATERIAIS DIVERSOS BUEIROS E MEIO FIOS	1,0000	70.525,88	70.525,88
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110234			70.525,88
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110237			70.525,88
			- - - - -			- - - - -
03110250			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/11/2020	3110247	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	1,0000	29.382,35	29.382,35
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110247			29.382,35
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110250			29.382,35
			- - - - -			- - - - -
03110251			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/11/2020	3110248	CIMENTO 50 KG	750,0000	23,95	17.962,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110248			17.962,50
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110251			17.962,50
			- - - - -			- - - - -
03110252			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/11/2020	3110249	MATERIAIS DIVERSOS BUEIROS E MEIO FIOS	1,0000	78.070,72	78.070,72
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110249			78.070,72
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110252			78.070,72
			- - - - -			- - - - -
03110253			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/11/2020	3110250	MATERIAIS DIVERSOS BUEIROS E MEIO FIOS	1,0000	61.177,00	61.177,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110250			61.177,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110253			61.177,00
			-----			-----
03110254			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/11/2020	3110251	CIMENTO 50 KG	690,0000	23,95	16.525,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3110251			16.525,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3110254			16.525,50
			-----			-----
05110001			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	05/11/2020	5110001	MASSA ASFALTICA.	1.027,0000	379,75	390.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5110001			390.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5110001			390.000,00
			-----			-----
06110007			a execução de construção de um bosque em Benfca, no municipio de Benevides, referente ao boletim de medição nº3 do contrato administrativo nº 126/2020 e Tomada de Preços nº 02-001/2020.			
	06/11/2020	6110007	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	76.554,30	76.554,30
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6110007			76.554,30
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6110007			76.554,30
			-----			-----
18110002			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Municipio de Benevides-PA.			
	18/11/2020	18110002	MASSA ASFALTICA.	1.316,0000	379,94	500.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18110002			500.000,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18110002			500.000,00
			- - - - -			- - - - -
18110013			Serviços de pavimentação de de vias urbanas no Bairro Maguary, município de Benevides Contrato Repasse 830100/2016 firmado entre Ministerio Cidade/Caixa Econômica Federal.			
	18/11/2020	18110016	serviços de pavimentação de ruas	1,0000	189.686,96	189.686,96
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18110016			189.686,96
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18110013			189.686,96
			- - - - -			- - - - -
19110011			a execução de construção de um bosque em Benfca, no município de Benevides, referente ao boletim de medição nº4 do contrato administrativo nº 126/2020 e Tomada de Preços nº 02-001/2020.			
	19/11/2020	19110011	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	61.013,24	61.013,24
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19110011			61.013,24
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19110011			61.013,24
			- - - - -			- - - - -
24110104			serviços executados na 1ª medição do contrato nº 142/2020 da concorrência nº 03-001/2020 de construção e reforma.			
	24/11/2020	24110103	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	798.850,20	798.850,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24110103			798.850,20
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24110104			798.850,20
			- - - - -			- - - - -
25110010			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES			
	25/11/2020	25110010	SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	1,0000	156.512,55	156.512,55
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25110010			156.512,55
			- - - - -			- - - - -

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25110010			156.512,55
			-----			-----
25110005			serviço de engenharia conforme o contrato nº 111/2020, referente a carta convite nº 05/006/2020.			
	25/11/2020	25110005	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	26.200,00	26.200,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25110005			26.200,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25110005			26.200,00
			-----			-----
26110017			servicos de pavimentacao e recuperacao asfaltica de vias publicas em divesas ruas no municipio de Benevides.			
	26/11/2020	26110020	SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	1,0000	141.535,06	141.535,06
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26110020			141.535,06
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 26110017			141.535,06
			-----			-----
01120229			Serviços de construção da quadra poliesportiva do Distrito de Murinin, Município de Benevides-Pará, conforme Convenio 839500/2016 firma com o Ministerio dos Esportes/Caixa, NO PERIODO DE 06/09 A 07/10/2020.			
	01/12/2020	1120229	SERVICOS DE CONTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA NO MUNICIPIO	1,0000	124.321,70	124.321,70
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1120229			124.321,70
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120229			124.321,70
			-----			-----
01120233			SERVIÇOSMPRESTADOS NA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM BOSQUE EN BENFICA, MUNICIPIO DE BENEVIDES, TOMADA DE PRECOM02-001/2020			
	01/12/2020	1120233	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	60.543,34	60.543,34
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1120233			60.543,34
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120233			60.543,34
			- - - - -			- - - - -
02120034			fornecimento de massa asfaltica CBUQ para a recuperação de diversas ruas neste Município de Benevides-PA.			
	02/12/2020	2120034	MASSA ASFALTICA.	1.869,0000	379,88	710.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2120034			710.000,00
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2120034			710.000,00
			- - - - -			- - - - -
02120021			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	02/12/2020	2120021	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	83.723,95	83.723,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2120021			83.723,95
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2120021			83.723,95
			- - - - -			- - - - -
02120022			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	02/12/2020	2120022	CIMENTO 50 KG	250,0000	23,95	5.987,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2120022			5.987,50
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2120022			5.987,50
			- - - - -			- - - - -
03120021			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/12/2020	3120021	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	78.827,70	78.827,70
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120021			78.827,70
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3120021			78.827,70
			- - - - -			- - - - -
03120022			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	03/12/2020	3120022	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	67.769,21	67.769,21
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120022			67.769,21
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3120022			67.769,21
03120023			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	03/12/2020	3120023	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	82.244,31	82.244,31
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120023			82.244,31
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3120023			82.244,31
07120017			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120019	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PF)	1,0000	79.281,29	79.281,29
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120019			79.281,29
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120017			79.281,29
07120025			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120027	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	75.491,85	75.491,85
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120027			75.491,85
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120025			75.491,85
07120027			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120028	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	57.902,25	57.902,25
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120028			57.902,25
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120027			57.902,25
07120028			aquisição de materiais destinados a obras de			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120030	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	55.225,30	55.225,30
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120030			55.225,30
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120028			55.225,30
			-----			-----
07120029			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120031	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	63.205,68	63.205,68
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120031			63.205,68
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120029			63.205,68
			-----			-----
07120030			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120032	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	58.558,25	58.558,25
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120032			58.558,25
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120030			58.558,25
			-----			-----
07120031			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	07/12/2020	7120033	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	51.928,19	51.928,19
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120033			51.928,19
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7120031			51.928,19
			-----			-----
07120001			serviços executados na 1ª medição do contrato nº 142/2020 da concorrência nº 03-001/2020 de construção e reforma.			
	07/12/2020	7120001	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	1.075.758,45	1.075.758,45
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120001			1.075.758,45
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14120034			76.645,05
			- - - - -			- - - - -
14120035			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	14/12/2020	14120035	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	44.566,95	44.566,95
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14120035			44.566,95
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14120035			44.566,95
			- - - - -			- - - - -
15120021			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	15/12/2020	15120021	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	53.141,11	53.141,11
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120021			53.141,11
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15120021			53.141,11
			- - - - -			- - - - -
15120022			aquisição de materiais destinados a obras de infraestrutura urbana. pregão 01-004/2020.			
	15/12/2020	15120022	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	1,0000	87.153,40	87.153,40
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120022			87.153,40
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15120022			87.153,40
			- - - - -			- - - - -
17120006			serviços de pavimentação e recuperação de vias publicas, na cidade de Benevides-PA, no período de 18/11/2020 a 17/12/2020, referente ao contrato administrativo nº 201/2018.			
	17/12/2020	17120006	SERVIÇOS DE TERCEIROS(PJ)	1,0000	133.721,50	133.721,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120006			133.721,50
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17120006			133.721,50
			- - - - -			- - - - -
22120009			2ª medição pertinente a prestação dos serviços de execução de reforma e ampliação da			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			EMEIF Professora DiDi, contrato adm 153/2020, tomada de preço 002/2020.			
	22/12/2020	22120008	OBRAS E INSTALAÇÕES	1,0000	348.686,29	348.686,29
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22120008			348.686,29
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22120009			348.686,29
			- - - - -			- - - - -
28120132			SERVICOS EXECUTADOS NA TERCEIRA MEDIÇÃO DO CONTRATO 142/2020 DA CONCORRENCIA 03-001/2020 REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BENEVIDES CONVENIO COM ESTADO.			
	28/12/2020	28120132	REORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BENEVIDES	1,0000	759.420,01	759.420,01
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28120132			759.420,01
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28120132			759.420,01
			- - - - -			- - - - -
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						23.198.601,12

IVONALDO DA SILVA CARVALHO
Contador

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

RONIE
RUFINO DA
SILVA:516411
94200

Assinado de forma
digital por RONIE
RUFINO DA
SILVA:51641194200
Dados: 2021.04.25
16:02:05 -03'00'

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
01030011			Reforma do Estadio Municipal(Begoza), localizado na Avenida Joao Franjas, esquina com rua Oscar Begot, bairro Begolandia, Benvides Pa. Boletim de medição nº 05 do contrato administrativo nº 255/2017, tomada de preço nº 02-003/2017, contrato de repasse nº 805098/2015, firmado entre Ministerio dos Esportes/Caixa, Processo nº 2653.1015204-54/2015 e o Municipio de Benevides.			
	24/03/2021	24030010	REFORMA GINASIO	1,0000	114.376,01	114.376,01
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24030010			114.376,01
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1030011			114.376,01
01030012			10º Boletim de medição referente a construção da quadra poliesportiva no Distrito de Murinin. Contrato administrativo nº 119/2018, contrato de repasse nº 839500/2016, firmado entre o Ministerio dos Esportes/Caixa, processo nº 2653.1035878-87/2016.			
	24/03/2021	24030011	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA	1,0000	152.045,09	152.045,09
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24030011			152.045,09
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1030012			152.045,09
25080001			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA			
	25/08/2021	25080001	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES	1,0000	30.913,62	30.913,62
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25080001			30.913,62
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25080001			30.913,62
01090003			serviços ref. ao 2º Boletim de Medição do			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			contrato nº 130/2021. Conforme a Tomada de Preço - TP nº 001/2021.			
	09/09/2021	9090018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F	1,0000	176.199,33	176.199,33
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9090018			176.199,33
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1090003			176.199,33
22090001			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA			
	22/09/2021	22090012	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES	1,0000	270.749,25	270.749,25
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22090012			270.749,25
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22090001			270.749,25
07100001			3º BOLETIM DE MEDIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA, (RUA CRIS DINIZ E RUA PRINCIPAL ITACOLMI)			
	07/10/2021	7100012	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES	1,0000	207.723,31	207.723,31
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7100012			207.723,31
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7100001			207.723,31
15100005			serviços ref. ao 3º Boletim de Medição do contrato nº 130/2021. Conforme a Tomada de Preço - TP nº 001/2021, reforma e ampliação da E.M.E.F. Engenheiro Ronaldo Rossi, período de 02/08/2021 15/10/2021.			
	19/10/2021	19100001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F	1,0000	220.519,06	220.519,06
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100001			220.519,06

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15100005			220.519,06
			- - - - -			- - - - -
28100007			4º BM dos serviços de terraplenagem de vias e estradas no município, conforme contrato 151/2021 PMB			
	05/11/2021	5110001	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES	1,0000	161.167,49	161.167,49
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5110001			161.167,49
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28100007			161.167,49
			- - - - -			- - - - -
01110054			Movimento de consolidação, referente ao exercício financeiro de 2021.			
	01/11/2021	1110061	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	1,0000	26.322,94	26.322,94
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1110061			26.322,94
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110054			26.322,94
			- - - - -			- - - - -
01110130			Movimento de consolidação, referente ao exercício financeiro de 2021.			
	01/11/2021	1110071	CONSOLIDAÇÃO DE BALANÇO	1,0000	781.840,10	781.840,10
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1110071			781.840,10
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110130			781.840,10
			- - - - -			- - - - -
01110134			boletim de medição nº01 do realinhamento referente ao BM-12, do terceiro aditivo ao contrato administrativo nº 201/2018, pavimentação e recuperação de vias públicas, no período de 18/08/2021 a 20/09/2021.			
	10/11/2021	10110031	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS	1,0000	5.952,00	5.952,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10110031			5.952,00
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110134			5.952,00
			- - - - -			- - - - -

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
01110077			serviços tecnicos de projetos arquitetonicos para a formalização dos processos licitatorios das demandas dos serviços de engenharia.			
	08/12/2021	8120097	SERVIÇOS TECNICOS DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS	1,0000	17.500,00	17.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8120097			17.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110077			17.500,00
01110078			serviços tecnicos de projetos arquitetonicos para a formalização dos processos licitatorios das demandas dos serviços de engenharia.			
	08/12/2021	8120061	SERVIÇOS TECNICOS DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS	1,0000	17.500,00	17.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8120061			17.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110078			17.500,00
04110070			valor conrrespondente ao boletim de medição nº 02 do realinhamento referente ao BM 13, do terceiro aditivo ao contrato administrativo nº 201/2018, pavimentação e recuperação de vias publicas, no periodo de 21/09/2021 a 14/10/2021.			
	10/11/2021	10110022	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS	1,0000	122.526,34	122.526,34
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10110022			122.526,34
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4110070			122.526,34
10110009			serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Conforme PP 265/2021-PMB.			
	15/12/2021	15120020	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	61.333,02	61.333,02
			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	1,0000	27.896,66	27.896,66
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120020			89.229,68

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10110009			89.229,68
			- - - - -			- - - - -
11110008			valor correspondente ao boletim de medição nº 03 do realinhamento referente ao BM 14, do terceiro aditivo ao contrato administrativo nº 201/2018, pavimentação e recuperação de vias publicas, nos Bairros Juquiri e Estrada do Tayassui, no período de 15/10/2021 a 09/11/2021.			
	11/11/2021	11110025	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS	1,0000	36.634,11	36.634,11
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11110025			36.634,11
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 11110008			36.634,11
			- - - - -			- - - - -
11110004			boletim de medição nº 01 do realinhamento referente ao BM-05, do quinto aditivo ao contrato administrativo nº 117/2018, referente aos serviços de pavimentação de vias no municipio de Benevides, período de 20/07/2021 a 04/08/2021.			
	11/11/2021	11110004	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS	1,0000	7.069,06	7.069,06
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11110004			7.069,06
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 11110004			7.069,06
			- - - - -			- - - - -
17110029			valor correspondente ao boletim de medição nº 14 do contrato administrativo nº 201/2018, pavimentação e recuperação de vias publicas, nos Bairros Juquiri e Estrada do Tayassui, no período de 15/10/2021 a 09/11/2021.			
						54.335,36
			- - - - -			- - - - -
19110014			serviços prestados de reforma e ampliação da EMEF Engenheiro Ronaldo Rossi, referente a 4ª Boletim de Medição, de acordo com a Tomada de Preços 001/2021 e Contrato nº 130/2021.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	23/11/2021	23110003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F	1,0000	150.253,37	150.253,37
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23110003			150.253,37
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19110014			150.253,37
26110010			os serviços de engenharia na construção de base de caixa d'agua em concreto armado para caixa de 20.000 litros.			
	09/12/2021	9120065	SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE BASE DE CAIXA D'AGUA	1,0000	22.500,00	22.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9120065			22.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 26110010			22.500,00
01120057			1ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na CMEI "Berço da Liberdade",conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	15/12/2021	15120002	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	52.331,06	52.331,06
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120002			52.331,06
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120057			52.331,06
01120058			1ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na CMEI "Izaura de Queiróz",conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	15/12/2021	15120003	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	69.520,08	69.520,08
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120003			69.520,08
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120058			69.520,08
01120059			1ª medição referente serviços de manutenção			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			predial, preventiva e corretiva na UPEI "Sagrado Coração de Jesus",conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	15/12/2021	15120004	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	41.009,00	41.009,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120004			41.009,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120059			41.009,00
01120060			1ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na CMEI "Florescer",conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	15/12/2021	15120005	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	45.565,02	45.565,02
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120005			45.565,02
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120060			45.565,02
01120061			1ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na UMEI "Melquiades",conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	15/12/2021	15120006	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	40.074,67	40.074,67
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15120006			40.074,67
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120061			40.074,67
09120018			boletim de medição nº 06 do contrato administrativo nº 117/2018, referente aos serviços de pavimentação de vias no município de Benevides, periodo de 05/08/2021 a 22/11/2021.			
						82.391,68
09120002			boletim de medição nº 02 do realinhamento referente ao BM-06, do quinto aditivo ao			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			contrato administrativo nº 117/2018, referente aos serviços de pavimentação de vias no município de Benevides, período de 05/08/2021 a 22/11/2021.			
	09/12/2021	9120019	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	1,0000	12.742,90	12.742,90
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9120019			12.742,90
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9120002			12.742,90
09120005			1º Boletim de Medição dos serviços de reforma e construção das unidades básicas de saúde Lote 04 e conclusão da UBS Maguari, de acordo com a Tomada de Preço- TP 005/2021 e Contrato 28/2021-PMB			
	10/12/2021	10120012	CONCLUSÃO DA UBS DO MAGUARY	1,0000	377.681,06	377.681,06
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10120012			377.681,06
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9120005			377.681,06
09120006			1º Boletim de Medição dos serviços de reforma e construção das unidades básicas de saúde Lote 03: conclusão da UBS MURININ, de acordo com a Tomada de Preço- TP 005/2021 e Contrato 28/2021-PMB			
	10/12/2021	10120013	CONCLUSÃO DA UBS DO MURINIM	1,0000	344.892,70	344.892,70
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10120013			344.892,70
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9120006			344.892,70
17120025			5º Boletim de Medição referente serviços prestados de reforma e ampliação da EMEF Engenheiro Ronaldo Rossi, de acordo com a Tomada de Preços 001/2021 e Contrato nº 130/2021.			
	20/12/2021	20120013	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F	1,0000	83.819,39	83.819,39
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20120013			83.819,39

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17120025			83.819,39
			- - - - -			- - - - -
17120050			1º Boletim de Medição referente serviços prestados de construção do muro da EMEIF Mara Begot, de acordo com a Tomada de Preços 001/2021 e Contrato nº 299/2021.			
	21/12/2021	21120005	CONTRUÇÃO DE MURO DE EMEIF MARA BEGOT	1,0000	68.847,47	68.847,47
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21120005			68.847,47
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17120050			68.847,47
			- - - - -			- - - - -
20120265			boletim de medição nº 03 do realinhamento referente ao saldo do realinhamento do quinto aditivo ao contrato administrativo nº 117/2018, contrato nº 837747/2016, referente aos serviços de pavimentação de vias urbanas no bairro Maguary II no periodo de 01/12/2021 a 20/12/2021.			
	20/12/2021	20120038	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS	1,0000	295.095,10	295.095,10
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20120038			295.095,10
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20120265			295.095,10
			- - - - -			- - - - -
20120001			os serviços de terraplenagem de vias e estradas no município, conforme TP nº 002/2021-TP/PMB.			
	21/12/2021	21120017	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE BENEVIDES	1,0000	176.116,71	176.116,71
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21120017			176.116,71
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20120001			176.116,71
			- - - - -			- - - - -
20120122			serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva no Predio da EMEIF Alacid Nunes, Conforme TP 004/2021-TP e contrato administrativo 298/2021.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	28/12/2021	28120024	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEIF ALACID NUMES	1,0000	141.251,63	141.251,63
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28120024			141.251,63
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20120122			141.251,63
21120040			3º boletim de medição dos serviços de recuperação de pavimentação asfáltica (tapa buraco) e recapeamento nas vias do Município sob o contrato nº 150/2021, no período de 04/10/2021 a 17/12/2021.			280.153,80
21120007			1º boletim de medição dos serviços de recuperação de pavimentação asfáltica (tapa buraco) no distrito de Santa Maria, Benfica e Murinin, sob o contrato nº 285/2021, no período de 24/11/2021 a 10/12/2021.			182.824,43
21120010			2ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na CMEI "Berço da Liberdade", conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120029	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	46.883,46	46.883,46
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120029			46.883,46
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120010			46.883,46
21120011			2ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na CMEI "Florescer", conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120030	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	31.837,56	31.837,56
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120030			31.837,56

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120011			31.837,56
			- - - - -			- - - - -
21120012			2ª medição referente serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na UPEI "Sagrado Coração de Jesus", conforme PP 009/2021-PP-SRP e contrato administrativo 271/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120031	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	57.526,25	57.526,25
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120031			57.526,25
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120012			57.526,25
			- - - - -			- - - - -
21120014			serviços prestados de reforma e ampliação da EMEI Antonina Garcia, referente a 2º Boletim de Medição-LOTE 04, de acordo com a Tomada de Preços 004/2021-PMB SEMED e Contrato nº 299/2021.			
	23/12/2021	23120032	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	3.003,37	3.003,37
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120032			3.003,37
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120014			3.003,37
			- - - - -			- - - - -
21120017			serviços prestados de reforma e ampliação da UMEI Melquiades, referente a 2º Boletim de Medição-LOTE 01, de acordo com a Tomada de Preços 004/2021-PMB SEMED e Contrato nº 271/2021.			
	23/12/2021	23120033	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	39.945,37	39.945,37
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120033			39.945,37
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120017			39.945,37
			- - - - -			- - - - -
21120018			serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva no Predio da SEMED, Conforme PP 009/2021 e contrato administrativo 203/2021			
	23/12/2021	23120034	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	77.190,09	77.190,09

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120034			77.190,09
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120018			77.190,09
			-----			-----
21120019			serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF Janete Lopes, conforme PP 009/2021 e contrato administrativo 273/2021			
	24/12/2021	24120001	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	185.916,61	185.916,61
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24120001			185.916,61
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120019			185.916,61
			-----			-----
21120020			3ª medição referente prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF Maria Romualda Soares da Costa, de acordo com o Pregão Presencial e Contrato 141/2021-PMB.			
	23/12/2021	23120035	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	3.169,57	3.169,57
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120035			3.169,57
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120020			3.169,57
			-----			-----
21120021			2ª medição referente prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF Abelardo Cruz da Silva, de acordo com o Pregão Presencial e Contrato 141/2021-PMB.			
	23/12/2021	23120036	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	20.757,18	20.757,18
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120036			20.757,18
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120021			20.757,18
			-----			-----
21120022			3ª medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEF SÃO FRANCISCO DE ASSIS , conforme o contrato 141/2021-SEMED.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	23/12/2021	23120037	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	4.607,13	4.607,13
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120037			4.607,13
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120022			4.607,13
21120023			3ª medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEF SANTA LUZIA, conforme Preção Presencial 009/2021 e contrato 141/2021-SEMED.			
	29/12/2021	29120004	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	7.564,20	7.564,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29120004			7.564,20
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120023			7.564,20
21120024			3a. medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF MADRESSILVA, LOTE 1 conforme PE 009/2021 Eo contrato 141/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120038	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	1.834,86	1.834,86
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120038			1.834,86
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120024			1.834,86
21120025			3A. medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEF JOSÉ LEÔNIO FERREIRA DE SIQUEIRA, conforme o contrato 141/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120039	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	1.052,68	1.052,68
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120039			1.052,68
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120025			1.052,68
21120026			3ª medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF PARAISO DO MURININ, conforme Pregão Eletronico 009/2021 e Contrato			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			141/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120040	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	1.633,44	1.633,44
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120040			1.633,44
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120026			1.633,44
			- - - - -			- - - - -
21120027			a 1ª medição de prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva na EMEIF JOSE DO PATROCINIO, conforme o Pregão Eletronico 009/2021 e contrato 141/2021-SEMED.			
	23/12/2021	23120041	MANUTENÇÃO PREDIAL	1,0000	860,44	860,44
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23120041			860,44
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120027			860,44
			- - - - -			- - - - -
21120030			1º Boletim de Medição referente serviços prestados de construção do muro da EMEIF Raimundo Gilson, de acordo com a Tomada de Preços 004/2021 e Contrato nº 299/2021.			
	21/12/2021	21120018	CONTRUÇÃO DE MURO DA EMEIF RAIMUNDO GILSON	1,0000	88.576,52	88.576,52
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21120018			88.576,52
			- - - - -			- - - - -
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 21120030			88.576,52
			- - - - -			- - - - -
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						5.532.031,55

MARIA DE NAZARE SILVA MENEZES
CONTROLE INTERNO

STELIO SOARES TAVARES FILHO
CONTADOR

LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL